COMUNE DI LONGI

PROVINCIA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 103 Reg. DEL 08 SETTEMBRE 2017

LE VASCHE IMHOFF IN C.DA SCINA"”.

OGGETTO: DIRETTIVE ASSEGNAZIONE RISORSE PER I “LAVORI DI
SISTEMAZIONE, DECESPUGLIAMENTO E PULIZIA AREA CIRCOSTANTE

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE dalle ore 14,30 alle
ore 14,45 nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze. in seguito ad invito di

convocazione, si € riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

I[ COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI | ASSENTI
1. FABIO Antonino - Sindaco X
2. CALCO’ Davide - Vice Sindaco X
3. CIRRINCIONE Fiorella - Assessore X
4. FABIO Salvatore - Assessore X
¢ Presiede il Sig. Calco Davide.

¢ Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Natoli Scialli Maria.

¢ Non ¢ intervenuto il Sindaco Geom. Antonino Fabio

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista I'allegata proposta di deliberazione n. 128 del 08 SETTEMBRE 2017;

- Considerato che la proposta & corredata dai pareri prescritti di cui all’art. 12, comma 1 della L.R.

11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della 1..R. 23.12.2000 n. 30 e dell’articolo 49 del

T.UEE.LL. n. 267/2000 e s.m.i.
- Ritenuta la stessa meritevole di approvazione:

- Visto 'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1y b approvare la proposta di cul in premessa che unitamente al pareri su di essa apnosti fa parte
| i 4 ¥

integrante del presente provvedimento.

2) Didichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecufiva,



COMUNE DI LONGI

Provincia di Messina

AREA TECNICA
Servizio MANUTENZIONI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PAL SINDACO

REG. A§$A TECNIGA " ™
N.3Y del O fo7f2AF . AN
Reg. Generale n.{28lel 05 . 0Y: 2(2{‘? ,{4;%3@ +

1 Istruttore

(geom,Renato Carcione)
A ot e

OGGETTO : Direttive assegnazione risorse per i “Lavori di
sistemazione, decespugliamento e pulizia area circostante le
vasche imhoff in C.da Scina”.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI AI SENSI DELL' ART. 12
DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 e dell’articolo 49 del T.U. EE.LL. n.

267/2000 e s.m.1.
AREA TECNICA
e PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA - PARERE
FAVOREVOLE.

Timbro

Longi 08/09/2017




IL SINDACGO

Premesso che:

v risulta necessario ed urgente eseguire i lavori di sistemazione, decespugliamento,
smacchia mento e pulizia area circostante le vasche imhoff in C.da Scina in quanto tutta
larea e ricoperta di arbusti, cespugli, rovi;

v'con nota del 18/08/2017 il sottoscritto ha dato disposizioni ad alcuni dipendenti facenti
parte del personale esterno (lavoratori A.S.U.), per provvedere, compatibilmente con altri

urgenti priorita di servizio, alla smacchiatura, decespugliamento e pulizia di tutta I'area

circostante le vasche imhoff in C.da Scina, nonché al ripristino e sistemazione di eventuale
recinzione danneggiata;

con nota acclarata al prot. generale dell’Ente in data 04/09/2017 con il n. 5112 della

ASP - Dipartimento di Prevenzione Distretto di S. Agata Militello a seguito di sopraliuogo

segnalava lo stato di fatto circostante le suddette vasche della zona ricoperta di arbusti e

cespugli e invitava, fra le altre cose, questo ente ad intervenire per eliminare tali
inconvenienti

Considerato altresi che gli operatori A.S.U. di cui sopra impegnati in altre in altre attivita
oltretutto urgenti sopra oltretutto urgenti (acquedotto, pulizia serbatoi e locali annessi etc.)
gli stessi non sonc in possesso di adeguate attrezzature ed equipaggiamento per far fronte ai
lavori di che trattasi, bisogna ricorrere a ditte esterne.

Pertanto su disposizione dell’Amministrazione Comunale I’ U.T.C. ha eseguito una stima
sommaria per la realizzazione degli interventi suddetti come meglio specificato nella

relazione che sub “A” si allega alla presente, i cui lavori ammontano ad € 2.000,00 compreso
IVA;

Dare Atto che alla presuntiva somma di € 2.000,00 necessari per i lavori di che trattasi, si
fara fronte con fondi del bilancio comunale corrente il cui schema ¢ stato approvato con
delibera di DGC n. 93 del 26/07/2017, con imputazione sul capitolo n. 40152402 ~xa*§3wgf?&;

Ritenuto, pertanto, di dover dare corso a quanto sopra menzionato, e nel contempo
demandare al predetto Responsabile tutti gli adempimenti consequenziali di propria
competenza e tutti gli atti necessari per I'attivazione di quanto sopra evidenziato;

Considerato che ai sensi dell’art. 163 del TUEL nel corso della gestione provvisoria I'Ente puo
disporre pagamenti solo per I'assolvimento delle obbligazioni gia assunte, delle obbligazioni
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente
regolati dalla Legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni,
imposte e tasse, ed , in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente.

Si attesta, altresi che detta spesa & indifferibile ed urgente poiché trattasi di interventi

urgenti per la pubblica incolumita ed evitare pericoli igienico — sanitari e conseguenti danni
patrimoniali all’ Ente,

Vista :
v la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23;
v la legge regionale n. 30 del 23 dicembre 2000;
v 'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

Per i motivi sopra descritti:
PROPONE

1. Di prenotare la complessiva somma di € 2.000,00 dal bilancic comunale corrente con
. . . . PP .y N . . L. ..
imputazione al capitolo n.ipiseaes - WSS schema é stato approvato con delibera di

1

2. Di assegnare al Responsabile dell’ Area Tecnica la somma complessiva di

. £
v 5 DIV L WA Re e

competenza e tulll gl atti necessari per Uattiv

4. Di dare atto che | predetti lavori
apposito computo metrico estimative ad
applicati saranno desunti dal prezziario re
quelli non previsti nello stesso si fara una
successivo provvedimento a consuntive finale del lavori,

5. Di rendere la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenza di provve
merito.




COMUNE DI LONGI

(Provincia di Messina)
Loc. Campetto Plurimo snc — 98070 LONGI {(ME) & 0941 485040 =Fax 0941 485401
Partita I.V.A. 02810650834 Codice Fiscale 84004070839

AREA TECNICA

ALLEGATO "A”

OGGETTO : Lavori di sistemazione , decespugliamento e pulizia area circostante le
o vasche imhoff in c.da Scina.

RELAZIONE TECNICA

Premesso che : :

v risulta indispensabile ed urgente eseguire i lavori di sistemazione, decespugliamento e
pulizia area circostante le vasche imhoff di raccolta liqguami fognari del c.u. in C.da
Scina in quanto tutta I'area circostante si trova ricoperta da arbusti, rovi, etc.;

v con nota del 18/08/2017 il sottoscritto ha dato disposizioni ad alcuni dipendenti facenti
parte del personale esterno (lavoratori A.S.U.), per provvedere, compatibilmente con’
altri urgenti priorita di servizio, alla smacchiatura, decespugliamento e pulizia di tutta
I'area circostante le vasche imhoff in C.da Scina, nonché al ripristino e sistemazione di
eventuale recinzione danneggiata;

v con nota acclarata al prot. generale dell'Ente in data 04/09/2017 con il n. 5112
della ASP - Dipartimento di Prevenzione Distretto di S. Agata Militello a seguito di
sopralluogo segnalava lo stato di fatto circostante le suddette vasche della zona
ricoperta di arbusti e cespugli e invitava, fra le altre cose, questo ente ad intervenire
per eliminare tali inconvenienti;

Si rileva, pertanto, per una completa visione dei luoghi e per una successiva ricognizione,
I'urgenza e lindifferibilita a provvedere in merito, in considerazione anche del disagio, e
nonché problemi dal punto di vista igienico - sanitario stante che il perdurare di tale
situazione potrebbe causare, per la cittadinanza e quindi si rende necessario intervenire
prontamente mediante lavori di sistemazione, decespugliamento, smacchiamento e pulizia
area circostante le vasche imhoff, nonché l'eventuale sistemazione della recinzione esterna;

Considerato altresi che gli operatori A.S.U. di cui sopra impegnati in altre in altre attivita
oltretutto urgenti sopra oltretutto urgenti (acquedotto, pulizia serbatoi e locali annessi etc.)
gli stessi non sono in possesso di adeguate attrezzature ed equipaggiamento per far fronte ai
lavori di che trattasi, bisogna ricorrere a ditte esterne.

Per quanto rilevato e premesso, si ritiene necessario in questa fase intervenire prontamente
mediante lavori di  sistemazione, decespugliamento, smacchia mento, pulizia area
circostante le vasche imhoff, ispezione pozzetti di convogliamento, raccolta, carico, trasporto
a rifiuto del materiale di risulta con idonei mezzi meccanici;

Pertanto al fine di eliminare tali inconvenienti, da analisi di mercato eseguita da questo ufficio
e relativa stima presuntiva occorre la complessiva somma di 2.000,00 compreso IVA,

Il tempo occorrente per l'esecuzione dei predetti lavori & di circa dieci giorni.

I predetti lavori verranno contabilizzati successivamente con apposito computo metrico
estimativo ad esecuzione degli stessi e i relativi prezzi applicati saranno desunti dal prezziario
regionale vigente se presenti, ovvero per quelli non previsti nello stesso si fara una attenta
analisi prezzi e liquidati con successivo provvedimento a consuntivo finale dei lavori.

Longi 07/09/2017 T

Onsabile dell#Aréa Tecnica
PRI ttavio Pidala
’ o o,

Iy




AREA ECONOMICO FINANZIARIA

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dellarticolo 49 del TU. EE.LL.
1. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE.

Longi, i OR.UY 1L

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMI@@'E“INANZiARIA
(Rag RO‘R%,%VI {4 $chilliro)

L

2) - Al sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 20{]@;,}1‘ 267 e del vigente regolamento di contabilita si
attesta la copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2017.

Capitolo

G i &3; Voce:
<1 Competenza ; oo T de
Impegno n® = 2/2017 per € 5 v

|1 Residui ___

- Capitolo
SOOI
{1 Competenza

! 1 Residui

. Voce

- Impegno n® _

Longi, i o¥et 1t

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

(Rag Rosa }54’1&@ ?ﬁhm)
N 2 i) !

;%f

3) - Per il superiore intervento risulta valido ed effettwo iethbrm A
impegnate e I impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.

Longi, i L ¥

DALLE ORE

“ entrate accertate ed uscite




PROPOSTA N. 424 DELOE -0 Z01#r

Letto, approvato ¢ sottoscritto. §
IL PRESIHENTE
Davi e’}f&g
ww’“’x o {
 L'Assessore Anziano Il Segretario unale
/ Fi(}re!lgf(" irrincione, Dott.ssa Maria NA Z;OLI C IALLE
Ul Do) [ (320 AT ;
Feve dede W ey rxwwrw?;;}ﬁx*xxw*%ﬁﬁﬁk*ﬁﬁ*k%*xr e R Rk R G R b R R d ek r*¢%‘*%%%%v‘4¢*$wi

| La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensidell gmgia 12, comma 2°
della Legge Regionale 3.12.1991. n. 44. ( &

. . - . g{' L
Longi, li &%s o ?&ff;f - 1l Segretario Comunale - Dortt.ssa Maria NATOLI ESCL}} I

***ﬁ*ﬁ*ﬁ*%ﬁ%&********%*****ﬁﬁ%*%*ﬁ***ﬁ**ﬁ?*%%ﬁYMNY“7MMNK”%W&}W“&%%&%&&TVTW?xzfﬁ“?v‘&

i

|| La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi dell’Art. 12

comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all"Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi. Il Segretario Comunale D.ssa Maria NATOLI SCIALLI

4

o
———

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoseritto Segretario Comunale

ATTESTA
che la presente deliberazione sara  pubblicaty, a bo on- imf: del sito istituzionale
dell’Ente, per 15 giorni consecutivi a far data dal ﬁ{ i, f CLE

Longi, li hOS- {;‘i} &[‘:{f

emmm— e — = — —
Si attesta che la presente deliberazione & stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari
eon nota Prot. n, del
IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che la presente deliberazione & stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line del
istituzionale dell’Ente, per 13 giorni dal al

e che non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Longi, i

HLSEGRETARIO COMUN/

A §; |
Dottssa Maria NATOLIRCIALLT




